
1 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 октября 2015 года № 36 

Тогодь 
 

О реализации права на совершение нотариальных действий 
 

            На основании статьи 14.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статей 1, 37, 39, 65, 66 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, пункта 2 Инструкции о порядке совершения 
нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, 
утверждённой приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256, руководствуясь отсутствием в Тогодском сельском поселении нотариуса 
Администрация Тогодского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Реализовать  право  Администрации  Тогодского сельского поселения на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, с 15 января 
2008 года. 

           2.Уполномочить на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством следующих должностных лиц местного самоуправления Тогодского 
сельского поселения: Главу Тогодского сельского поселения Хаббо Галину Ильиничну, заместителя Главы администрации  Тогодского сельского поселения Перову Светлану 
Петровну. 

          3.Признать утратившими силу постановление Администрации Тогодского сельского поселения от 04.03.2008 № 4 «О реализации права на совершение 
нотариальных действий», постановление Администрации  Тогодского сельского поселения от 30.12.2010 № 25 «О внесении изменений в постановление от 04.03.2008 №4 «О 
реализации права на совершение нотариальных действий». 

           4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной  газете «Тогодской  официальный вестник», разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети  Интернет. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.10.2015   № 7 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 25.12.2014  № 202 

  
В целях уточнения бюджета на финансовый год и плановый период  
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
Внести изменения в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 25.12.2014 № 202 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017  годов»: 
 
1.1 Внести изменения в  приложение 3 изложив его  в следующей    редакции: 
 

                                                                                                                  Приложение 3 
                                                                                                       к решению Совета депутатов «О бюджете 

                                                                                                           Тогодского сельского поселения на 
                                                                                                          2015 год и на плановый период 

                                                                                                          2016 и 2017 годов» 
 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тогодского сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов  
 
 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 17 
 пятница, 
 06 ноября 
 2015 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

 
Г.И. Хаббо 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 17 пятница,   

       06 ноября 2015 года 

  Наименование статей     
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

  1 2 3 4 
 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 794,1 795,6 797,6 
  

1 01 00000 00 0000 000 
  
Налоги на прибыль, доходы 

 

  
12,9 

  
36,0 

  
38,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 12,9 36,0 38,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

12,9 36,0 38,0 

1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
российской федерации 

654,6 654,6 654,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

654,6 654,6 654,6 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

240,7 240,7 240,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 
  

5,2 5,2 5,2 

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

407,1 407,1 407,1 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
  

1,6 1,6 1,6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 96,6 75,0 75,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45,2 40,0 40,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

45,2 40,0 40,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
 

51,4 35,0 35,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
  

3,0 0 0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
  

  48,4 35,0 35,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,0 15,0 15,0 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

  
  

15,0 
  
  

15,0 
  
  

15,0 



3 

 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 

       № 17 пятница,   

       06 ноября 2015 года 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

  
  

15,0 
  
  

15,0 
  
  

15,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3553,0 2337,6 2973,6 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

3561,4 2337,6 2973,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

2910,3 2260,6 2900,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2910,3 2260,6 2900,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2910,3 2260,6 2900,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

574,0 0 0 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 574,0 0 0 

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 574,0 0 0 

 2 02 02999 10 8049 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов. 

574,0 0 0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

67,7 77,0 73,6 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67,7 77,0 73,6 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

67,7 77,0 73,6 

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 1,0 0 0 

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1,0 0 0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 4347,1 3133,2 3771,2 

Глава 
сельского поселения 

 
Г.И. Хаббо 



4 

 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.10.2015   2015  № 8  
 

д. Тогодь 
  

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» в Совете депутатов Тогодского сельского поселения 

 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
 

зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» в Совете депутатов Тогодского сельского поселения в следующем 
составе: 

Афанасьева Светлана Владимировна - руководитель депутатской фракции, 
депутат Совета депутатов Тогодского сельского поселения; 

Алексеева Людмила Александровна - заместитель руководителя депутатской 
фракции, депутат Совета депутатов Тогодского сельского поселения. 

Состав депутатской фракции: 
Голубева Анна Юрьевна 
Зверев Евгений Станиславович 
Курчанова Ольга Дмитриевна 
Петрова Елена Ильинична 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 17 пятница,   

       06 ноября 2015 года 

Глава 
сельского поселения 

 
Г.И. Хаббо 


